
Witam serdecznie wszystkich Rodziców i Przedszkolaki! 

W związku z tą trudną dla nas wszystkich sytuacją i zawieszeniem zajęd w przedszkolu, chciałabym przesyład Paostwu 

propozycje zabaw w ramach zajęd z j. angielskiego  

 Piosenka (znana dzieciom) – „Put on your shoes”  https://www.youtube.com/watch?v=-jBfb33_KHU 

 What’s missing?  (Czego brakuje?) – kładziemy na podłodze szalik (scarf) , czapkę (hat), rękawiczki 

(mittens), buty (shoes), kurtkę (jacket). Dziecko zamyka oczy (‘Close your eyes’), a my zabieramy i chowamy 

jedną rzecz, a następnie pytamy: ‘What’s missing?’. Bawimy się kilkukrotnie, można również zamienid się 

rolami – Dziecko mówi wtedy polecenia, a Rodzic zgaduje (lub blefuje, że nie pamięta ;) i potrzebuje 

pomocy)  

 What’s next?(Co dalej?)–gromadzimy szaliki i czapki wszystkich domowników, a następnie układamy 

kolejno na przemian nazywając je: ‘scarf-hat-scarf-hat’, pytamy: ‘What’s next?’ i prosimy dziecko by 

dokooczyło szereg i nazywało ubrania. Jeśli dziecko dobrze sobie z tym radzi możemy dodad kolejny 

element garderoby np. shoe i układamy scarf-shoe-hat – scarf – shoe -…. Itd. 

 Bingo  

Do gry należy przygotowad: 

- planszę dla każdego gracza (zał.1) 

- 6 nakrętek od butelek, monet, żetonów lub małych karteczek (takich, żeby zasłaniały obrazek), 

- opcjonalnie karty z częściami garderoby w różnych kolorach (można wydrukowad, pokolorowad i 

pociąd te powyżej) – nie jest to warunek konieczny, można wymieniad je „z głowy”. 

Zasady gry w bingo są proste – każdy uczestnik dostaje swoją planszę i koloruje na dowolne (znane 

kolory). Robi to tak, aby osoba prowadząca nie widziała. Osoba prowadząca wymienia kolejno 

różne części garderoby i ich kolor lub losuje jedną z przygotowanych wcześniej karteczek. Jeśli 

podana rzecz występuje na naszej planszy – zakrywamy ją (nakrętką, żetonem, karteczką itp.). Gdy 

uda nam się zakryd wszystkie ubrania na planszy krzyczymy: BINGO!  

 Memo – do gry należy przygotowad 5-8 par obrazków ubrao - para to np. dwie czerwone czapki, 

dwa zielone szaliki itp. Zachęcam do zaangażowania w rysowanie i kolorowanie dzieci, jednak 

proszę przypilnowad, żeby pokolorowały równo po dwa obrazki, żeby nie było przykrych 

niespodzianek ;). Można wykorzystad przygotowane poniżej karty do wydruku (zał.2), ale trzeba 

użyd wówczas kartki z bloku technicznego lub na drugiej stronie wydrukowad tło, tak, żeby obrazki 

nie prześwitywały.   

Przygotowane karty układamy tłem do góry na stole i odkrywamy po dwie, na zamianę, szukając 

takich samych par – w międzyczasie nazywamy odkrywane karty – np. ‘red hat’, ‘blue shoes’ itp. 

 Piosenka (nowa, poszerzająca słownictwo, bazująca na tym już poznanym) – ‘Get dressed for the 

day’  https://www.youtube.com/watch?v=KDE6i_ZZkFU 

Mam nadzieję, że dzieciom spodobają się te propozycje. Życzę wszystkim dużo zdrowia i cierpliwości! 

Pozdrawiam Dorota Frąckowiak 
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